



*Ejendomsselskabet Sydbornholm ApS  
Stengade 69  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 41434147*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2021 - 31. december 2021*

*(2. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2/8 2022

Michael Møller  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Påtegninger**

|                                                       |   |
|-------------------------------------------------------|---|
| Ledelsespåtegning .....                               | 3 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab ..... | 4 |

### **Ledelsesberetning mv.**

|                           |   |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger ..... | 5 |
| Ledelsesberetning.....    | 6 |

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

|                                |    |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 7  |
| Resultatopgørelse .....        | 10 |
| Balance .....                  | 11 |
| Egenkapitalopgørelse .....     | 13 |
| Noter.....                     | 14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Ejendomsselskabet Sydbornholm ApS  
Stengade 69  
3700 Rønne

E-mail: bogholderi@mhbornholm.dk

CVR-nr.: 41 43 41 47  
Kommune: Bornholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Michael Møller

**Pengeinstitut**

Nykredit Bank A/S  
Store Torv 15  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Anders Kofoed  
Betina Lou

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består af udlejning af fast ejendom.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør t.kr. 15.175.

Dagsværdien opgøres for ejendommene på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jfr omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,1 mio.kr. jfr. omtale heraf i regnskabs note 1.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 454, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 15.406, og en egenkapital på t.kr. 2.327.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022**

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2022.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

|                                                                           | 2021           | 2020           |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>                                            | <b>847.603</b> | <b>432.832</b> |
| Af- og nedskrivninger.....                                                | -15.142        | -52.671        |
| <b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer.....</b>                   | <b>832.461</b> | <b>380.161</b> |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....                        | -34.880        | 0              |
| <b>DRIFTSRESULTAT .....</b>                                               | <b>797.581</b> | <b>380.161</b> |
| Andre finansielle indtægter .....                                         | 1.148          | 0              |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder ..... | -86.000        | 0              |
| Andre finansielle omkostninger .....                                      | -148.520       | -29.670        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>                                            | <b>564.209</b> | <b>350.491</b> |
| 2 Skat af årets resultat.....                                             | -110.701       | -77.240        |
| <b>ÅRETS RESULTAT .....</b>                                               | <b>453.508</b> | <b>273.251</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                    |                |                |
| Overført resultat.....                                                    | 453.508        | 273.251        |
| <b>DISPONERET I ALT .....</b>                                             | <b>453.508</b> | <b>273.251</b> |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
AKTIVER

|                                                       | 2021              | 2020             |
|-------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| 3 Investeringsejendomme.....                          | 15.175.000        | 5.090.300        |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....        | 121.135           | 136.278          |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>                  | <b>15.296.135</b> | <b>5.226.578</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                             | <b>15.296.135</b> | <b>5.226.578</b> |
| <br>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ..... | 15.863            | 0                |
| Andre tilgodehavender .....                           | 88.068            | 0                |
| Periodeafgrænsningsposter.....                        | 5.500             | 5.500            |
| <b>Tilgodehavender .....</b>                          | <b>109.431</b>    | <b>5.500</b>     |
| <b>Likvide beholdninger .....</b>                     | <b>262</b>        | <b>0</b>         |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                         | <b>109.693</b>    | <b>5.500</b>     |
| <br><b>AKTIVER .....</b>                              | <b>15.405.828</b> | <b>5.232.078</b> |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

|                                                                         | 2021                  | 2020                 |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|
| Virksomhedskapital .....                                                | 40.000                | 40.000               |
| Reserve for opskrivninger .....                                         | 1.560.000             | 1.560.000            |
| Overført resultat.....                                                  | 726.759               | 273.251              |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                                                 | <b>2.326.759</b>      | <b>1.873.251</b>     |
| <br>Hensættelse til udskudt skat .....                                  | <br>431.701           | <br>450.954          |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> .....                                      | <b>431.701</b>        | <b>450.954</b>       |
| <br>Prioritetsgæld.....                                                 | <br>6.949.637         | <br>0                |
| <b>4 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>                          | <b>6.949.637</b>      | <b>0</b>             |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....              | 333.006               | 0                    |
| Selskabsskat.....                                                       | 129.954               | 66.286               |
| <b>5 Anden gæld.....</b>                                                | <b>5.234.771</b>      | <b>2.841.587</b>     |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>                            | <b>5.697.731</b>      | <b>2.907.873</b>     |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....                                          | <b>12.647.368</b>     | <b>2.907.873</b>     |
| <br><b>PASSIVER .....</b>                                               | <br><b>15.405.828</b> | <br><b>5.232.078</b> |
| <br>6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38 |                       |                      |
| 7 Eventualposter mv.                                                    |                       |                      |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                                 |                       |                      |
| 9 Nærtstående parter                                                    |                       |                      |
| 10 Ejerforhold                                                          |                       |                      |

EGENKAPITALOPGØRELSE

|                                               | 2021             | 2020             |
|-----------------------------------------------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital primo .....                | 40.000           | 40.000           |
| <b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>        | <b>40.000</b>    | <b>40.000</b>    |
| Reserve for opskrivninger primo .....         | 1.560.000        | 0                |
| Tilgang i årets løb .....                     | 0                | 1.560.000        |
| <b>Reserve for opskrivninger ultimo .....</b> | <b>1.560.000</b> | <b>1.560.000</b> |
| Overført resultat, primo .....                | 273.251          | 0                |
| Årets resultat .....                          | 453.508          | 273.251          |
| <b>Overført resultat ultimo .....</b>         | <b>726.759</b>   | <b>273.251</b>   |
| <b>EGENKAPITAL .....</b>                      | <b>2.326.759</b> | <b>1.873.251</b> |

## NOTER

|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2021                  | 2020                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------|
| <b>1 Usikkerhed ved indregning og måling</b>                                                                                                                                                                                                                                                |                       |                                         |
| Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere dagsværdien med 1,1 mio. kr., jf. omtale heraf i note 3. |                       |                                         |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |                       |                                         |
| Beregnet skat af årets resultat.....                                                                                                                                                                                                                                                        | 129.954               | 66.286                                  |
| Regulering af udskudt skat .....                                                                                                                                                                                                                                                            | -19.253               | 10.954                                  |
| <b>Skat af årets resultat i alt .....</b>                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>110.701</b>        | <b>77.240</b>                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Investeringsejendomme | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| <b>3 Materielle anlægsaktiver</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |                       |                                         |
| Kostpris, primo.....                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3.127.830             | 151.420                                 |
| Tilgang i årets løb.....                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10.119.580            | 0                                       |
| Kostpris 31. december 2021                                                                                                                                                                                                                                                                  | 13.247.410            | 151.420                                 |
| Opskrivninger, primo .....                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2.000.000             | 0                                       |
| Værdireguleringer i året .....                                                                                                                                                                                                                                                              | -34.880               | 0                                       |
| Opskrivninger 31. december 2021                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.965.120             | 0                                       |
| Af-/nedskrivninger, primo.....                                                                                                                                                                                                                                                              | -37.530               | -15.142                                 |
| Årets af-/nedskrivninger.....                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                     | -15.143                                 |
| Af-/nedskrivninger 31. december 2021                                                                                                                                                                                                                                                        | -37.530               | -30.285                                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>15.175.000</b>     | <b>121.135</b>                          |

Ved beregning af investeringsejendommens værdi er der forudsat et afkastkrav på 6,0 % for beboelsesejendomme og 7,5 % for erhvervsejendomme.

## NOTER

|                                                                                           | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| <b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>                                                  |                   |                   |                     |
| Prioritetsgæld.....                                                                       | 7.202.238         | 252.601           | 6.057.200           |
|                                                                                           | <u>7.202.238</u>  | <u>252.601</u>    | <u>6.057.200</u>    |
| <b>5 Anden gæld</b>                                                                       |                   | 2021              | 2020                |
| Skattekontoen .....                                                                       |                   | 69.889            | 0                   |
| Møller Holding Bornholm ApS.....                                                          |                   | 4.738.831         | 2.833.587           |
| Skyldige omkostninger.....                                                                |                   | 101.694           | 8.000               |
| Årsafregning varme .....                                                                  |                   | 14.517            | 0                   |
| Deposita.....                                                                             |                   | 181.575           | 0                   |
| Forudbetalt husleje .....                                                                 |                   | 128.265           | 0                   |
| <b>Anden gæld i alt.....</b>                                                              |                   | <u>5.234.771</u>  | <u>2.841.587</u>    |
| <b>6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>                |                   |                   |                     |
| Dagsværdi af investeringsejendomme ultimo indregnet i balancen.....                       |                   | 15.175.000        |                     |
|                                                                                           |                   | <u>15.175.000</u> |                     |
| Årets urealiserede gevinster på investeringsejendomme indregnet i resultatopgørelsen..... |                   | 1.643.475         |                     |
|                                                                                           |                   | <u>1.643.475</u>  |                     |
| Årets urealiserede tab på investeringsejendomme indregnet i resultatopgørelsen.....       |                   | 1.678.355         |                     |
|                                                                                           |                   | <u>1.678.355</u>  |                     |

## NOTER

### **7 Eventualposter mv.**

#### **Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

#### **Eventualforpligtelser**

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t.kr. 7.532 i ejendommen Torvet 4, Nexø.

### **9 Nærtstående parter**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Møller Holding Bornholm ApS, Stengade 69, 3700 Rønne

### **10 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse.

Michael Svendsen Møller, Stengade 69, 3700 Rønne